ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 15                                 01 апреля 2013 года
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 32

    с.Калтай

                                                 28 марта 2013 года

                                                6-е собрание  III-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных насаждений на территории Калтайского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение», рассмотрев требование прокуратуры Томского района от 01.03.2013 № 36ж-2013,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных насаждений на территории Калтайского сельского поселения» согласно приложению.
2. Направить решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

            Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов

Приложение к решению Совета

Калтайского сельского поселения

от 28.03.2013 № 32

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.11.2012 № 12 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зелёных насаждений на территории Калтайского сельского поселения»
1. Пункт 2.5. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Комиссия по признанию зелёных насаждений подлежащих вырубке, при представлении заявителем всех необходимых документов, в срок не более 10 дней осуществляет выезд на место и проводит осмотр зеленых насаждений с целью определения подлежащих вырубке зелёных насаждений. По результатам осмотра в течении трёх рабочих дней комиссией составляются акт о признании зеленых насаждений подлежащими вырубке (приложение № 1) и перечётная ведомость (приложение № 2)».

2. Статью 2 дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания:

«2.5.1. Комиссия формируется решением Главы Калтайского сельского поселения в количестве 5 человек, из которых 3 – депутаты Совета поселения, 2 – работники Администрации Калтайского сельского поселения. Комиссия работает на постоянной основе».

3. В пункте 2.6. статьи 2 после слов «в размере компенсационной стоимости» слово «и» заменить на слово «или».

4. Пункт 2.7. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.7. Оплата компенсационной стоимости за вырубаемые деревья и кустарники производится лицом, получающим разрешение на вырубку, до его выдачи в размере компенсационной стоимости (в соответствии с перечётной ведомостью).

Ставка платы за единицу объёма лесных ресурсов (компенсационная стоимость) устанавливается и утверждается решением Совета Калтайского сельского поселения (за основу берётся Постановление Правительства РФ от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности»)».

5. Пункт 3.2. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Компенсационное озеленение производится за счет средств физических или юридических лиц, в интересах которых произошла вырубка зелёных насаждений общего пользования, до получения разрешения на вырубку. Факт выполненных работ подтверждается актом комиссии.».

6. Изложить акт о признании зеленых насаждений подлежащими вырубке (приложение № 1) и перечётную ведомость (приложение № 2) в новой редакции:

Приложение № 1

к Положению
АКТ № ____

о признании зелёных насаждений подлежащими вырубке

 с. _______________                                           "___" _____________ _______ г.

Комиссия в составе:
1. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

2. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
3. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
4. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
5. ___________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)
осуществила выезд по адресу: ________________________________________
 _______________________________________________________ и произвела

обследование зелёных насаждений.

Результатами обследования установлено: ___________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Выводы:  _______________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Члены комиссии:

1. _______________________________________  ___________________
                                                               (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

2. ________________________________________  __________________
                                                               (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

3. _________________________________________  _________________
                                         (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

4. _________________________________________  _________________
                                         (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

5. _________________________________________  _________________
                                         (Ф.И.О., должность)                                                                          (подпись)

Приложение № 2

к Положению

Перечётная ведомость

зелёных насаждений, подлежащих вырубке,

по адресу: _____________________________

	№ п/п
	Наименование породы
	Количество (шт.)
	Диаметр (м)
	Характеристика состояния
	Заключение
	Примечание

	1.

	всего

1. ________________________________     ________________

                                    (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)
2. ________________________________     ________________

                        (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)
3. ________________________________     ________________

                                     (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)

4. ________________________________     ________________

                                     (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)

5. ________________________________     ________________

                                     (Ф.И.О., должность)                                                            (подпись)

1
1
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения